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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

46-57 Jahre
1966 (57 Jahre)
170
blau
braun
lang
schlank
Hamburg
Bukarest
München, Wien, New
York City, Köln,
Antwerpen, Bukarest,
Frankfurt am Main,
Berlin, Los Angeles

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Sport

Tanz

Beruf
Gesang

Stimmlage
Führerscheinklass…

Deutsch
Deutsch
Rumänisch
Englisch
Französisch
Italienisch
Russisch
Wienerisch
Österreichisch
französisch
rumänisch
russisch
Aerial Yoga
Aerobic
Fechten (Bühne)
Pilates
Qigong
Schwimmen
Ski Alpin
Yoga
Disco
Afro Dance
Contact Improvisation
Jazzdance
Modern Dance
Ballett
Höfische Tänze
Samba (Brasilianischer
Straßen-)
Zeitgenössischer Tanz
Schauspieler:in
Chanson
Jazz
Soul / RnB
Sopran
B - Pkw

Informationen
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1990

1987 – 1990

2009

2023

2021

2017

2016

2015

2014

2012

2011

2008

2006

2001

1997

1995

1994

1990

1988

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien

Weitere professionelle Ausbildung
Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien (vormals Konservatorium Wien) 

Preise / Auszeichnungen
Rolf Mares Preis in der Kategorie Beste Inszenierung für "Esra" von Angela Richter 

Film
Kundschafter*innen des Friedens 2 
Rolle: Brigitte (NR)     Regie: Robert Thalheim    Produzent: Kundschafter Film    Casting
Director: Karimah El-Giamal   
Kopf unter wo die Luft am besten ist 
Rolle: Roboter Oana (HR)     Regie: Elsa-Sophie Jach    Produzent: Elsa-Sophie Jach
Produktion [de]   
Gipsy Queen 
Rolle: Paula (NR)     Regie: Hüseyin Tabak    Produzent: Dor Film West GmbH [de]   
Alles zu seiner Zeit 
Rolle: Mioara (HR)     Regie: Alex Negret    Produzent: HFF Hochschule für Fernsehen und
Film München [de]   
Mikelis 
Rolle: Raya (NR)     Regie: Marc Bethke    Produzent: Jadefilme   
Gruber geht 
Rolle: Gynäkologin (NR)     Regie: Marie Kreutzer    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]   
Münchhausen - Die Geschichte einer Lüge 
Rolle: Jakobine von Münchhausen (HR)     Regie: Kai Christiansen    Produzent: gebrueder
beetz filmproduktion GmbH & Co. KG [de]    Sender: NDR [de]   
Leg ihn um - Ein Familienfest 
Rolle: Jaqueline Heise (HR)     Regie: Jan Georg Schütte    Produzent: Riva Filmproduktion
[de]   
Biester müssen sterben 
Rolle: Stephane Cortesa     Regie: Ingo Heise    Produzent: Ingolino Productions   
Herrn Kukas Empfehlungen 
Rolle: Woman (NR)     Regie: Dariusz Gajewski    Produzent: Prisma Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]   
Zoom - It's Always About Getting Closer 
Rolle: Wanda (HR)     Regie: Otto Alexander Jahrreiss    Produzent: Vega Film GmbH [de]   
Die Schuld der Liebe 
Rolle: Archivarin (NR)     Regie: Andreas Gruber    Produzent: Wega Filmproduktion   
Der Kopf des Mohren 
Rolle: Eva (NR)     Regie: Paulus Manker    Produzent: Wega Filmproduktion   
Bunte Hunde 
Rolle: Mona Arthur (HR)     Regie: Lars Becker    Produzent: Wüste Film GmbH   
Malina 
Rolle: Ungeduldige Frau     Regie: Werner Schroeter    Produzent: Kuchenreuther Film
GmbH   
Follow me 
Rolle: Studentin (NR)     Regie: Maria Knilli    Produzent: Allianz Filmproduktion GmbH [de]   

Fernsehen
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2020

2020

2018

2016

2015

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2011

2009

2009

2007

Solo für Weiss - Das letzte Opfer 
Rolle: Karin Böhnisch (NR)     Regie: Esther Bialas    Produzent: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH    Sender: ZDF [de]   
Waldgericht - Ein Schwarzwaldkrimi 
Rolle: Renate Ursarski (NR)     Regie: Marcus O. Rosenmüller    Produzent: all-in-production
GmbH    Sender: ZDF [de]   
Tatort - Querschläger 
Rolle: Marie Thewes (HR)     Regie: Stephan Rick    Produzent: Wüste Medien GmbH   
Sender: NDR [de]   
In aller Freundschaft 
Rolle: Frau (HR)     Regie: Heidi Kranz    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: ARD [de], Degeto [de], MDR [de]   
Tatort - Klingelingeling 
Rolle: Liana (NR)     Regie: Markus Imboden    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender:
ARD [de], BR [de]   
Großstadtrevier 
Rolle: Dr. Kathrin Lück (NR)     Regie: diverse    Produzent: Studio Hamburg FilmProduktion
GmbH [de]    Sender: ARD [de], NDR [de]   
Die Zeit mit Euch 
Rolle: Reisekauffrau (NR)     Regie: Stefan Krohmer    Produzent: RELEVANT F!LM Produktion
GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Heiter bis tödlich - Akte Ex 
Rolle: Karin Marquardt (HR)     Regie: diverse    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: ARD [de], MDR [de]   
Tatort - Frühstück für immer 
Rolle: Julia Marschner (NR)     Regie: Claudia Garde    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: MDR [de]   
Heiter bis tödlich - Akte Ex 
Rolle: Karin Marquart (HR)     Regie: Thomas Jahn    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: ARD [de], MDR [de]   
Die Pfefferkörner 
Rolle: Mrs. Cucumber (HR)     Regie: diverse    Produzent: LETTERBOX FILMPRODUKTION
GmbH    Sender: ARD [de], NDR [de]   
SOKO Wismar 
Rolle: Frau Mengers     Regie: Hans-Christoph Blumenberg    Produzent: Cinecentrum Berlin
Film- und Fernsehproduktion GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Kommissarin Lucas - Lovergirl 
Rolle: Ilona Ganske (NR)     Regie: Stefan Kornatz    Produzent: Olga Film GmbH    Sender:
ZDF [de]   
Unter anderen Umständen - Der Mörder unter uns 
Rolle: Selma (NR)     Regie: Judith Kennel    Produzent: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH    Sender: ZDF [de]   
Notruf Hafenkante 
Rolle: Paulina Kowalczyk (HR)     Regie: diverse    Produzent: Studio Hamburg FilmProduktion
GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Im Angesicht des Verbrechens 
Rolle: Olga (NR)     Regie: Dominik Graf    Produzent: Typhoon AG [de]    Sender: ARD [de],
arte, BR [de], Degeto [de], NDR [de], SWR [de], WDR [de]   
2 für alle Fälle - Ein Song für den Mörder 
Rolle: Mariola (NR)     Regie: Lars Jessen    Produzent: Studio Hamburg FilmProduktion GmbH
[de]   
Charlotte Link - Das Echo der Schuld 
Rolle: Rachel's Mutter (NR)     Regie: Marcus O. Rosenmüller    Produzent: Ziegler Film GmbH
& Co. KG    Sender: ZDF [de]   
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2005

2005

2003

2003

2003

2003

2002

2000

1999

1999

1998

1998

1998

1997

1997

1996

1996

1994

In aller Freundschaft 
Rolle: Nora Schubert (HR)     Regie: diverse    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: ARD [de], Degeto [de], MDR [de]   
Der Ermittler 
Rolle: Margit Walling (NR)     Regie: diverse    Produzent: Monaco Film (merged to Odeon
Fiction GmbH)    Sender: ZDF [de]   
Die Wache 
Rolle: Nadja Förster (NR)     Regie: diverse    Produzent: Endemol Shine Group Germany
[de]    Sender: RTL [de]   
Tatort - Harte Hunde 
Rolle: Sana Condelescu (NR)     Regie: Thomas 'Tom' Bohn    Produzent: Studio Hamburg
FilmProduktion GmbH [de]    Sender: NDR [de]   
SK Kölsch 
Rolle: Pola (HR)     Regie: diverse    Produzent: Nostro Film GmbH [de]    Sender: SAT.1   
Die Cleveren 
Rolle: Stefanie Kanter / Claudia Trebbisch (HR)     Regie: diverse    Produzent: Studio
Hamburg FilmProduktion GmbH [de]    Sender: RTL [de]   
Die Wache 
Rolle: Nadja Förster (NR)     Regie: diverse    Produzent: Endemol Shine Group Germany
[de]    Sender: RTL [de]   
Rotlicht - Die Stunde des Jägers 
Rolle: Freundin (NR)     Regie: Sigi Rothemund    Produzent: Ziegler Film GmbH & Co. KG   
Tatort - Kleine Diebe 
Rolle: Veta (NR)     Regie: Vivian Naefe    Produzent: Bavaria Film GmbH [de]    Sender: BR
[de]   
Die Todesfahrt der MS SeaStar 
Rolle: Anna Tauchert-Martin (NR)     Regie: Mark von Seydlitz    Produzent: Phoenix Film
Karlheinz Brunnemann GmbH & Co. Produktions KG [de]    Sender: ProSieben [de]   
Zwei Männer am Herd 
Rolle: Rita Radow (NR)     Regie: Karin Hercher    Produzent: Aspekt Telefilm-Produktion
GmbH [de]   
Ein starkes Team - Braunauge 
Rolle: Sadbera (HR)     Regie: Jakob Schäuffelen    Produzent: Westdeutsche Universum Film
[de]    Sender: ZDF [de]   
Stahlnetz - Der Spanner 
Rolle: Elfie Zimmermann (HR)     Regie: Thomas 'Tom' Bohn    Produzent: Studio Hamburg
FilmProduktion GmbH [de]   
Für alle Fälle Stefanie 
Rolle: Dr. Charlotte Morin (NR)     Regie: diverse    Produzent: Novafilm [de]    Sender:
SAT.1   
Der kleine Unterschied 
Rolle: Leslie (NR)     Regie: Thomas 'Tom' Bohn    Produzent: Akzente Film &
Fernsehproduktion GmbH   
Park Hotel Stern 
Rolle: Nina Heidenreich (NR)     Regie: diverse    Produzent: Rhinestone TV-Series und
Filmproductions GmbH    Sender: SAT.1   
Lautlose Schritte 
Rolle: Evelyn Schmittke (HR)     Regie: Christian von Castelberg    Produzent: UFA
Fernsehproduktion GmbH [de]   
Kommissar Rex 
Rolle: Karin Friedl (HR)     Regie: diverse    Produzent: Mungo Film GmbH [at]    Sender:
SAT.1   
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Der gute Merbach 
Rolle: Studentin (NR)     Regie: Matti Geschonneck    Produzent: Multimedia Film- und
Fernsehproduktion GmbH [de]   
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